



JHON FREDDY SÁNCHEZ YARA

Tecnólogo profesional en gestión integrada a la calidad, medio Ambiente y seguridad y salud ocupacional. Con 5 años de experiencia en el área administrativa y operacional de empresas del sector industrial, ambiental y salud. Capacitado para implementar el SG-SST, reporte y seguimientos de AT, supervisión de trabajo en alturas e inspección de áreas de trabajo, con facilidad para trabajar en equipo, lider, proactivo y organizado, dispone de un enfoque en el cumplimiento de metas y objetivos con el fin de contribuir en el logro de las metas generales de la compañía.

323 3211437– 322 850 8542

jhonyara1108@gmail.com

Cra. 19 F# 65-88 Bogotá

Lic. de conducción A2

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Mar. 2020 – Jun.2021

Bogotá

COMPASS GROUP SERVICES S.A.S | Consultor HSEQ

Funciones

Cubrimiento de las unidades médicas relacionadas a continuación:

Fundación Cardo infantil, hospital Clínica San Rafael, Clínica del Country, Clínica la Colina, clínica Cobos, Clínica Shaio y Cruz Roja Colombiana.

Realizando: Inspecciones de seguridad, creación de protocolos de bioseguridad, seguimiento a indicadores de accidentalidad y enfermedad general, entrega de informes HSEQ, elaboración de campañas de seguridad y capacitaciones mensuales, seguimiento a indicadores de capacitación, seguimiento a programas ambientales y de calidad, auditorías internas HSEQ, seguimiento a personal con recomendaciones médicas, seguimiento a programas químicos, capacitación en AROS y seguridad y salud en el trabajo, investigación de incidentes y accidentes de trabajo.

Sep. 2018 – Ene. 2020

Bogotá

HQ5 S.A.S | HSEQ

Funciones

Cubrimiento de las empresas Biotrends Laboratorios e Industrias Necevi

Realizando: Reporte e investigación de accidentes de trabajo, seguimiento a recomendaciones médicas laborales y comunes, responder solicitudes de EPS a casos médicos, enviar documentación de accidentes graves y severos a ministerio de trabajo, EPS y ARL, visita a empresas para inspecciones de seguridad, manejo de ARL (SURA, AXA COLPATRIA, SEGUROS BOLIVAR, COLMENA), auditorías al SG-SST, implementación del SG-SST, investigación y reporte de AT. Jefe de brigada de emergencias, dirección de COPASST y CCL, actividades de plan de emergencias y análisis de vulnerabilidad, manejo de indicadores de gestión de SST, capacitaciones y re inducciones en SST.

Ene. 2017 – Mar.2018

Bogotá

PLASTICOS Y MADERAS RECICLABLES S.A.S. | Coordinador SG-SST

Funciones

Implementación y revisión del programa del SG-SST (Medicina preventiva y del trabajo, higiene y seguridad industrial, seguridad industrial), jefe de brigada de emergencias, realizar y ejecutar plan anual de trabajo, monitoreo y control de indicadores de accidentalidad, severidad, frecuencia. Y línea base, reporte e investigación de accidentes e incidentes laborales, reporte y monitoreo de enfermedades laborales, reuniones con ARL, participación en auditorías internas y externas, ejecución y actualización de matriz de identificación del peligro valoración y control del riesgo, monitoreo en tareas de alto riesgo (Espacios confinados y trabajo en alturas)

EDUCACION

2016

Bogotá

Licencia En Seguridad Y Salud En El Trabajo No. 1521

2013 - 2015

Bogotá

Tecnólogo en Gestión Integrada a la Calidad, Medio Ambiente, Seguridad y Salud Ocupacional.

SENA - CENTRO DE GESTION INDUSTRIAL

2011

Bogotá,

Bachiller Académico

I.E.D. ACACIA II

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- 2021
Bogotá **Aplicación de buenas prácticas de manufactura en la industria de alimentos y bebidas**
SENA
- 2019
Bogotá **Diplomado en Normas ISO (9001, 14001, 45001)**
SGS ACADEMY
- 2019
Bogotá **Auditor en Normas ISO (9001, 14001, 45001)**
SGS ACADEMY
- 2019
Bogotá **Auditor Interno en 45001 y Decreto 1072**
NIXUS CAPITAL HUMANO
- 2019
Bogotá **Curso Implementación del SG-SST**
AXA COLPATRIA
- Coordinador de Trabajo Seguro En Alturas**
Duración 80 horas

HABILIDADES

Manejo de personal
Trabajo en equipo
Microsoft Office



REFERENCIAS

- Arquitecto **Harol E. Córdoba Morales**
301 775 2929
- Digital Media Junior **Camilo Andres Niño Osorio**
320 482 2987